

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองยาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๙๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - อาคาร หลังที่ ๑ : ขนาดพื้นที่ใช้สอย ๒๕๕.๕๐ ตารางเมตร
 - อาคาร หลังที่ ๒ : ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๒ เมตร ปริมาณพื้นที่ ๙๖ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๙๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๒ บัญชีประมาณราคา (แบบ ปร. ๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสหพันธ์ อະริญ
 - ๗.๒ นายบุญชู ยืนยงชาติ
 - ๗.๓ นายอรรถกร อารีรัมย์



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง อำเภอขาม จังหวัดบุรีรัมย์
โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองยาง
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง
แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4

ประมาณการเมื่อ 7/7/2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	<u>ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน</u>				
1	ประเภทงานทาง	-	-	-	
2	ประเภทงานอาคาร				
	-อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังที่ 1)	507,667.34	1.3056	662,810.48	
	-อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังที่ 2)	210,665.73	1.3056	275,045.18	
3	งานครุภัณฑ์(รวมภาษี 7 %)	57,000.00	1.0700	60,990.00	
	<u>เงื่อนไข</u>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			998,845.66	
สรุป	คิดเป็นค่าก่อสร้างรวมเป็นเงินทั้งสิ้น			998,000.00	
	(ตัวอักษร)	เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน		998,000.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอรรถกร อารีรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายสหพันธ์ อะรัมย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองยาง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายสุริยา ศรีสัตยานุกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสุริยา ศรีสัตยานุกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

ปฏิบัติหน้าที่แทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง อำเภอขามัน จังหวัดบุรีรัมย์
 โครงการ ปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองยาง
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง
 แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4

ประมาณการเมื่อ 7/7/2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	ประเภทงานทาง	-	-	-	
2	ประเภทงานอาคาร				
	-อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังที่ 1)	507,667.34	1.3056	662,810.48	
	-อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (หลังที่ 2)	210,665.73	1.3056	275,045.18	
3	งานครุภัณฑ์(รวมภาษี 7 %)	57,000.00	1.0700	60,990.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			998,845.66	
สรุป	คิดเป็นค่าก่อสร้างรวมเป็นเงินทั้งสิ้น			998,000.00	
	(ตัวอักษร)	เก้าแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน		998,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.เมืองยาง ที่ 215/2564 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการฯ

(นายสหพันธ์ อະริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เมืองยาง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญชู ยืนยงชาติ)

นิติกร

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอรรถกร อาริรัมย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง อำเภอขาม จังหวัดบุรีรัมย์

โครงการ ปรับปรุงศูนย์ อาคารศูนย์ ศพด.อบต.เมืองยาง (อาคารหลังที่ 1)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ราคาต่อหน่วย	รวมค่าแรงงาน		
	งานรื้อถอน								
1	งานรื้อถอนอาคารเรียน								
	-งานรื้อถอนหลังคากระเบื้องลอนคู่อาคารเรียน	488.00	ตร.ม.	-	-	30.00	14,640.00	14,640.00	
	-งานรื้อถอนฝ้าเพดานเดิม	408.00	ตร.ม.	-	-	30.00	12,240.00	12,240.00	
	-งานรื้อถอนกระเบื้องปูพื้น	38.00	ตร.ม.	-	-	40.00	1,520.00	1,520.00	
	-งานรื้อถอนผนังก่ออิฐฉาบปูน	20.00	ตร.ม.	-	-	40.00	800.00	800.00	
	-งานรื้อถอนหน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม	1.40	ตร.ม.			100.00	140.00	140.00	
	-งานรื้อถอนกระเบื้องปูผนัง		ตร.ม.		-		-	-	
	-งานรื้อถอนบานประตู		ชุด		-	50.00	-	-	
	-งานรื้อถอนซีกโครก		ชุด		-	100.00	-	-	
	-งานรื้อถอนอ่างล้างหน้า		ชุด		-	100.00	-	-	
	-งานรื้อถอนโคมไฟฟ้า	32.00	ชุด	-	-	30.00	960.00	960.00	
2	งานรื้อถอนห้องน้ำเค็ม								
	-รื้อถอนกระเบื้องลอนคู่	32.00	ตร.ม.	-	-	30.00	960.00	960.00	
	-รื้อถอนโครงหลังคา	12.00	ตร.ม.	-	-	70.00	840.00	840.00	
	-รื้อถอนผนังก่อคอนกรีตฉาบปูน	18.00	ตร.ม.	-	-	40.00	720.00	720.00	
	-รื้อถอนประตู	4.00	ชุด	-	-	70.00	280.00	280.00	
	-รื้อถอนโล้วม	4.00	ชุด			140.00	560.00		
3	งานรื้อถอนที่ล้างมือเด็กเล็ก								
	-รื้อผนังถนนคอนกรีตบล็อกฉาบปูน	24.00	ตร.ม.	-	-	40.00	960.00	960.00	
	รวมค่างานรื้อถอน						29,340.00	30,300.00	
	งานปรับปรุงอาคาร								
1	งานหลังคาเหล็กคัลลอน	488.00	ตร.ม.	120.00	58,560.00	70.00	34,160.00	92,720.00	
2	ครอบสันหลังคา	32.00	ม.	55.23	1,767.36	50.00	1,600.00	3,367.36	
3	รางน้ำพร้อมอุปกรณ์	27.00	ม.	215.00	5,805.00	50.00	1,350.00	7,155.00	
4	งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัม หนา 9 มม.แบบมีฟอยล์	202.00	ตร.ม.	278.97	56,351.94	75.00	15,150.00	71,501.94	
	โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี ฉาบเรียบ ทาสี								
5	งานติดตั้งฝ้าเพดานกระเบื้องใยหิน หนา 4 มม.	206.00	ตร.ม.	396.47	81,672.82	75.00	15,450.00	97,122.82	
	โครงเคร่าไม้ยาง 1 1/2"x 3" @ 0.60 x 0.60 ม.								
6	งานผนังก่อคอนกรีตบล็อกฉาบเรียบ ทาสี	7.00	ตร.ม.	295.18	2,066.26	75.00	525.00	2,591.26	
7	งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิกชนิดกันลื่น 12"x12" (ทางเชื่อมอาคาร)	35.00	ตร.ม.	311.76	10,911.60	158.00	5,530.00	16,441.60	
8	งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิกชนิดกันลื่น 12"x12" (ห้องน้ำ)	48.00	ตร.ม.	311.76	14,964.48	158.00	7,584.00	22,548.48	
9	งานกระเบื้องปูผนังห้องน้ำอาคาร 8"x10" (ห้องน้ำ)		ตร.ม.	260.00	-	166.00	-	-	
10	งานติดตั้งประตูบานสวิงอลูมิเนียม	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	300.00	300.00	5,300.00	
11	งานติดตั้งหน้าต่างบานเลื่อนอลูมิเนียม (จากงานรื้อถอน)	1.00	ชุด		-	300.00	300.00	300.00	
12	งานติดตั้งสุขภัณฑ์+งานสุขาภิบาล								
	-โถส้วมชักโครกสำหรับเด็ก		ชุด	2,690.00	-	450.00	-	-	
	-อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6.00	ชุด	1,600.00	9,600.00	1,000.00	6,000.00	15,600.00	
	-สายชำระ	5.00	ชุด	105.00	525.00		-	525.00	
	-ท่อ pvc Ø 1/2 "	10.00	ท่อน	53.00	530.00	120.00	1,200.00	1,730.00	
	-ข้อต่อท่อ pvc Ø 1/2 "	10.00	อัน	4.00	40.00	1.20	12.00	52.00	
	-ข้อต่อท่อ pvc Ø 1/2 "	10.00	อัน	4.00	40.00	1.20	12.00	52.00	
	-สามทาง pvc Ø 1/2 "	10.00	อัน	6.00	60.00	1.80	18.00	78.00	
	-ท่อ pvc Ø 2 "	10.00	ท่อน	231.00	2,310.00	160.00	1,600.00	3,910.00	
	-ข้อต่อท่อ pvc Ø 2 "	10.00	อัน	25.00	250.00	7.50	75.00	325.00	

	-ข้อต่อท่อ pvc Ø 2 "	10.00	อัน	38.00	380.00	11.40	114.00	494.00	
	-สามทาง pvc Ø 2 " ty	10.00	อัน	44.00	440.00	13.20	132.00	572.00	
	-งานติดตั้งก๊อกน้ำ ขนาด ศก. 1/2 นิ้ว (ห้องน้ำ)	3.00	ชุด	115.00	345.00	34.50	103.50	448.50	
	-ถังเก็บน้ำโพลีเอทิลีน ขนาด 2,000 ลิตร		ถัง	7,990.00	-	-	-	-	
	-ปั๊มน้ำอัตโนมัติ		เครื่อง	7,990.00	-	500.00	-	-	
	-ถังซีเมนต์สำหรับรูปทรง ศก.0.80 ม.	16.00	อัน	113.58	1,817.28	50.00	800.00	2,617.28	
	-ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูปทรง ศก.0.80 ม.	4.00	อัน	105.21	420.84	-	-	420.84	
13	งานระบบไฟฟ้า								
	-ตู้โหลดเซ็นเตอร์ 3 เฟส 30 ช่อง พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	8,089.00	8,089.00	500.00	500.00	8,589.00	
	-คอมไฟติคฝั่งฟ้าเพดาน 2x 36 วัตต์	28.00	ชุด	660.00	18,480.00	165.00	4,620.00	23,100.00	
	-คอมไฟติคเพดาน 1x 36 วัตต์	11.00	ชุด	450.00	4,950.00	135.00	1,485.00	6,435.00	
	-คอมไฟติค	3.00	ชุด	200.00	600.00	165.00	495.00	1,095.00	
	- บล๊อคลอยพร้อมฝาครอบ	36.00	อัน	90.00	3,240.00	-	-	3,240.00	
	- สวิทช์	14.00	อัน	32.71	457.94	80.00	1,120.00	1,577.94	
	- เต้ารับ	22.00	อัน	32.71	719.62	90.00	1,980.00	2,699.62	
	-สายไฟฟ้า 1x1.5 ตร.มม. 100 ม.	3	ม้วน	535.00	1,605.00	1,000.00	3,000.00	4,605.00	
	-สายไฟฟ้า 1x2.5 ตร.มม. 100 ม.	3	ม้วน	789.00	2,367.00	1,000.00	3,000.00	5,367.00	
	-ท่อร้อยสายไฟฟ้า	30.00	ท่อน	30.73	921.90	10.00	300.00	1,221.90	
	-สายอ่อน	15.00	ม.	17.60	264.00	-	-	264.00	
	-กล่องพักสายไฟฟ้า	20.00	อัน	16.59	331.80	10.00	200.00	531.80	
	-คลิปก้ามปูร้อยสายไฟฟ้า	150.00	อัน	1.66	249.00	-	-	249.00	
14	งานทาสีน้ำพลาสติก	1,051.00	ตร.ม.	35.00	36,785.00	34.00	35,734.00	72,519.00	
	รวมค่างานปรับปรุงอาคาร							477,367.34	
	รวมค่างานรื้อถอน+งานปรับปรุงอาคาร							507,667.34	
15	งานครุภัณฑ์ พัดลมติดผนัง 18 นิ้ว มอก.	18.00	ตัว	1,800.00	32,400.00	100.00	1,800.00	34,200.00	
	รวมงานครุภัณฑ์							34,200.00	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองยาง อำเภอขามเฒ่า จังหวัดบุรีรัมย์

โครงการ ปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านเมืองยาง (อาคารหลังที่ 2)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวมค่าวัสดุ	ราคาต่อหน่วย	รวมค่าแรงงาน		
	งานรื้อถอน								
1	งานรื้อถอนหลังคากระเบื้องลอนคู่เดิม	182.00	ตร.ม.	-	-	25.00	4,550.00	4,550.00	
2	งานรื้อถอนฝ้าเพดานเดิม	154.00	ตร.ม.	-	-	50.00	7,700.00	7,700.00	
3	งานรื้อถอนโคมไฟฟ้าโคมไฟติดเพดาน 2x 36 วัตต์	6.00	ชุด	-	-	30.00	180.00	180.00	
	รวมค่างานรื้อถอน						12,430.00	12,430.00	
	งานปรับปรุงอาคาร								
1	งานมุงหลังคาเหล็กยึดลอน	182.00	ตร.ม.	120.00	21,840.00	70.00	12,740.00	34,580.00	
2	ครอบสัณ	40.00	ม.	55.23	2,209.20	50.00	2,000.00	4,209.20	
3	งานรางน้ำฝน	40.00	ม.	215.00	8,600.00	50.00	2,000.00	10,600.00	
4	งานติดตั้งฝ้าเพดานยิปซัม หนา 9 มม.แบบมีฟอยล์	74.00	ตร.ม.	278.97	20,643.78	75.00	5,550.00	26,193.78	
	โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี ฉาบเรียบ ทาสี								
5	งานติดตั้งฝ้าเพดานกระเบื้องใยหิน หนา 4 มม.	80.00	ตร.ม.	396.47	31,717.60	75.00	6,000.00	37,717.60	
	โครงคร่าวไม้ยาง 1 1/2"x 3" @ 0.60 x 0.60 ม.								
7	งานไฟฟ้า								
	-ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต 18 ช่อง พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	1,777.00	1,777.00	500.00	500.00	2,277.00	
	- โคมไฟติดเพดาน 2x 36 วัตต์	18.00	ชุด	660.00	11,880.00	150.00	2,700.00	14,580.00	
	-โคมไฟติดเพดาน 1x 36 วัตต์	4.00	ชุด	450.00	1,800.00	135.00	540.00	2,340.00	
	-โคมไฟกิ่ง	4.00	ชุด	200.00	800.00	165.00	660.00	1,460.00	
	- บล๊อคลอยพร้อมฝาครอบ	36.00	อัน	90.00	3,240.00		-	3,240.00	
	- สวิตช์	9.00	อัน	32.71	294.39	80.00	720.00	1,014.39	
	- เต้ารับ	6.00	อัน	32.71	196.26	90.00	540.00	736.26	
	-สายไฟฟ้า 1x1.5 ตร.มม. 100 ม.	2	ม้วน	535.00	1,070.00	1,000.00	2,000.00	3,070.00	
	-สายไฟฟ้า 1x2.5 ตร.มม. 100 ม.	2	ม้วน	789.00	1,578.00	1,000.00	2,000.00	3,578.00	
	-ท่อร้อยสายไฟฟ้า	20.00	ท่อน	30.73	614.60	10.00	200.00	814.60	
	-สายอ่อน	15.00	ม.	17.60	264.00		-	264.00	
	-กล่องพักสายไฟฟ้า	10.00	อัน	16.59	165.90	10.00	100.00	265.90	
	-คลิปก้ามปูร้อยสายไฟฟ้า	100.00	อัน	1.66	166.00		-	166.00	
6	งานทาสีน้ำพลาสติก	741.00	ตร.ม.	35.00	25,935.00	34.00	25,194.00	51,129.00	
	รวมค่างานปรับปรุงอาคาร							198,235.73	
	รวมค่างานรื้อถอน+งานปรับปรุงอาคาร							210,665.73	
	งานตรูภัณฑ์								
8	พัดลมติดผนัง 18 นิ้ว มอก.	12.00	ตัว	1,800.00	21,600.00	100.00	1,200.00	22,800.00	
	รวมจากตรูภัณฑ์							22,800.00	

(Signature)